
Городская Управа города Калуги 

 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45» г. Калуги 

 

П Р И К А З 

 

г. Калуга 

от   25 октября  2021 г.                                                                                                       №  

«О создании юнармейского отряда Всероссийского  

детско-юношеского патриотического движения «Юнармия» 

 

С целью создания условий для совершенствования системы внеурочной 

деятельности и дополнительного образования детей в рамках гражданско-

патриотического воспитания обучающихся, направленного на формирование и развитие 

творческих способностей детей, удовлетворение их индивидуальных потребностей в 

интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, формирование 

культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также на 

организацию их свободного времени и адаптацию к жизни в обществе, профессиональную 

ориентацию,   в соответствии со ст. 75  ФЗ РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать на базе 5 «в» класса  с 25 октября 2021 г. юнармейский отряд Всероссийского  

детско-юношеского патриотического движения «Юнармия» 

в следующем составе, прописанном в приложение 1 к данному приказу. 

2. Назначить: 

-  классным руководителем отряда «Юнармия» Дмитриеву Е.А., учителя 

физической культуры; 

- координатором внеурочной деятельности класса заместителя директора по ВР 

Гончарову В.В. 

- кураторами и ответственными за организацию  деятельности отряда «Юнармия», 

а так же за осуществление  взаимодействия с внешними структурами (социальными 

партнерами) учителя ОБЖ Пейпонина А.А. 

            3. Заместителю директора по ВР Гончаровой В.В.: 

3.1.Сформировать план внеурочной деятельности и дополнительного образования 

отряда «Юнармия»; 

3.2. Составить план работы отряда Всероссийского детско-юношеского 

патриотического движения «Юнармия». 

4.Создать страничку отряда Всероссийского детско-юношеского патриотического 

движения «Юнармия» на сайте школы. Отв. Дмитриева Е.А. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

        Директор школы                                                                              А.М. Ковалев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу  № _____ 

от  _______ 

 

Список обучающихся 5 «В» класса 

 

 

 Ф.И.О. Дата рождения 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

 


